a) sic (WÜRDWEIN). b) Gustode (WÜRDWEIN). c) Croveslen (WÜRDWEIN).

### 538

[1307 April 9 - 1311 November 13]<sup>1</sup>  
Der Bremer Kanoniker Basilius, Propst zu Bücken, erneuert  
die Stiftung des Hl.-Kreuz-Altars im Dom.

Or. fehlt.- Abschr.: StadtA Braunschweig G IV 1 Nr. 50, Fragment einer  
Urkunde, auf der Innenseite des vorderen Holzdeckels einer Handschrift  
eingeklebt, rechter Teil abgeschnitten (B).

Henricus dei gratia decanus totumque Brem(ensis) ecclesie capitulum universis Christi fidelibus presencia visuris salutem in omnes sa[...] cum ea, que fiunt vel aguntur, scriptis autenticis<sup>a</sup> inseruntur h[...]s<sup>b</sup>, quod notum esse volumus tam presentibus quam futuris [...] necessitate ecclesie nostre contracta persolvenda honorabili viro domino Basilio nostro concanonico Buccensis ecclesie preposito [...] prehabita vendidimus seu dimisimus decimam in Osleveshusen cum omni utilitate, sicut eandem hactenus tenuimus ad opus et [...] sancte Crucis in aquilonari parte nostre ecclesie ab eodem domino Basilio ad divinum cultum ampliandum noviter fundato per[...] argenti sub conditionibus subscriptis videlicet quod idem dominus Basilius favorabiliter nostre ecclesie inclinatus gratiam [...] per eadem pecunie quantitate quancumque nobis videlicet oportunum. Item capellanus prefati altaris unam [...]c aboli[...] anniversario Emen pie memorie quondam ancille Christi solvet inter dominos nostros presentes secundum, quod hactenus [s]i[c]<sup>d</sup> consueveran[t...] marcas de prefata decima, unam videlicet in festo Trinitatis et aliam in festo beate Anne inter presentes nostros conc[anonicos ...] duo festa in nostra ecclesia sollempniter perpetuo annis singulis peragemus, prout festa septem candelarum peragere consueverun[t ...] octavas Pentecostes proxima peragemur. Capellanus etiam prefati altaris compulsationem campanarum sollempnem et celeb[...]<sup>e</sup> autem summum altare et chorus de redditibus iam dicte decime annis singulis procurabit et chorus nostrum frequentare [...] ceteri nostre ecclesie vicarii<sup>f</sup> facere consueverunt. Ceterum cum predictam decimam duxerimus reemendare predicte octoginte<sup>g</sup> marce per [p...]perpetuos redditus integraliter convertentur, assignandes<sup>h</sup> in dotem dicti altaris, de quibus redditibus capellanus eidem [d.....] marcas in memoratis festis persolvat annis singulis inter dominos nostros, secundum quod superius exprimitur dividendas. [Anniv]er<sup>i</sup>[...] supradicta decima, prout antea consueverat, peragetur. Si vero prefata decima aliquo tempore reemere indendimus a domino [...] viam ingresso capellanus sepedicti altaris cum consilio nostre ecclesie tunc temporis. Decan[us]<sup>k</sup>, ad quem ius p[atrol]natus eius [...] pertinebitur, illas octoginta marcas incertos et perpetuos redditus convertet, de quibusdem duas marcas in prememoratis [...] iam superius sunt expressa. Ut autem hec rationabilis ordinatio firma<sup>l</sup> et convulsa permaneat, sigillo nostri capituli [...]. Datum et actum<sup>m</sup>.